אותו בערבים." (שו"ת הריב"ש, סימן רלו – ספרות חז"ל).

## על מה ניתן לאסור אדם שביצע עבירה כלשהי? (חוב)

### אזרחי, ביטחוני, פלילי) על פי המשפט הישראלי:

בישראל, מעצר הוא שלילת חירותו של אדם לפני שהורשע בדין ונמצא אשם, בהתאם לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), תשנ"ו-1996.

על פי חוק העונשין:

#### **פקודת בזיון בית המשפט- מאפשרת לאסור אדם בכמה מצבים:**

1. עד המסרב להיחקר עפ"י החוק או להשיב על אותן שאלות שהוצגו לפניו כחוק, ולא הראה כל טעם צודק לסירובו, רשאי בית המשפט לשים אותו מיד במאסר עד חודש ימים, אלא אם כן שינה את דעתו לפני סיום המשפט, והחליט להיחקר ולהשיב על שאלות.

- (ב) קיים יסוד סביר לחשש שהנאשם יסכן את בטחונו של אדם, את בטחון הציבור, או את בטחון המדינה;
- (ג) הואשם הנאשם באחד מאלה:
- (1) עבירה שדינה מיתה או מאסר עולם;
- (2) עבירת בטחון כאמור בסעיף 35(ב);
- (3) עבירה לפי פקודת הסמים המסוכנים, תשל"ג-1973, למעט עבירה הנוגעת לשימוש בסם או להחזקת סם לשימוש עצמי;
- (4) עבירה שנעשתה באלימות חמורה או באכזריות או תוך שימוש בנשק קר או חם.

(5) עבירת אלימות בבן משפחה כמשמעותו בחוק למניעת אלימות במשפחה,
תשנ"א-1991, חזקה כי מתקיימת העילה האמורה בסעיף קטן (ב), אלא אם כן הוכיח
הנאשם אחרת.

## דרישות הסף למעצר:

משטרת ישראל כפופה לחוקים, כמובן. עליה להחליט על מעצרו של אדם רק אם יש ברשותה חשד סביר כי אדם עבר עבירה מסוג עוון או פשע, עבירות עליהן העונש מעל 3 חודשי מאסר.

2. בשפ 314/87 גבריאל ועקנין נ' מדינת ישראל , מא (4) 511

שוחרר בערבות בתנאי שלא יצא מהבית בשעות מסוימות ואז הפר את התנאים
והשוטרת תפסה אותו בחוץ והוא קילל וביזה אותה ולכן ביטלו את הערבות והוא היה
צריך להיכנס למעצר.

## רשימה ביבליוגרפית:

### **חקיקה**

חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), תשנ"ו 1996

### **פסיקה**

בשפ 537/95 עימאד גנימאת נ' מדינת ישראל, מט (3) 355 (בקשות שונות פלילי)

בשפ 314/87 גבריאל ועקנין נ' מדינת ישראל, מא (4) 511

### **ספרות הפסיקה**

הלכות רוחח ושמירת הפש ב, ב-ה.

### **ספרות השו"ת**

חז"ל- שו"ת הריב"ש, סימן בלו

## השוואה בין המשפט העברי לישראלי וסיכום: